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بیتا  میرعظیمی 
خبرنگار

گزارش

با آغاز طرح آبرسانی فدک محقق می شود

تأمین آب آشامیدنی 700 هزار نفر در خوزستان

شهرکرد –فروش نرفتن بخشی از محصول سیب زمینی و جمع شدن زحمت 
چند ماهه کشاورزان در انبارها و سردخانه  ها از جمله مشکلات سیب زمینی کاران 

چهارمحال و بختیاری در این روزهای سرد زمستانی است.
 چهارمحال و بختیاری به دلیل شرایط آب و هوایی و اقلیم مناسب با سطح 
زیرکشت، حدود ۵ هزار و ۸۰۰ هکتار و تولید میانگین سالانه ۲۵۰ هزار تن 
سیب زمینی و میانگین کشت ۵۰ تن در هکتار، در رده پنجم تولید این محصول 

کشور قرار دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری به 
ایرنا گفت: بررسی ها نشان می دهد در زمان حاضر به علت قیمت پایین 
محصول سیب زمینی، بیش از ۱۷۰ هزار تن از این محصول تولیدی استان در 

انبارها و سردخانه های استان نگهداری می شود.
 سیروس بیک بکان افزود: از این میزان سیب زمینی تولیدی ۱۲۰ هزار تن در 
سردخانه ها، ۳۰ هزار تن در انبارهای سرد و بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تن نیز در انبارهای 

سنتی نگهداری می شود و مابقی نیز به صورت روزانه به فروش می رسد. 
او در خصوص صادر نشدن محصول سیب زمینی می گوید: در زمان حاضر تمام 
مرزهای کشور برای صادرات باز است و مسئولان وزارت جهادکشاورزی و انجمن 
سیب زمینی کاران برای کمک به بهبود قیمت این محصول در حال انجام رایزنی 

برای صادرات هستند.
 بیک بکان در خصوص ضرورت رعایت الگوی کشت از سوی کشاورزان نیز معتقد 
است: هر چند برای پیشگیری از افزایش کشت و رعایت الگوی کشت خدمات 
ارائه شده به سیب زمینی کاران کاهش یافته اما به دلیل نبود قوانین پیشگیرانه 
باز هم با افزایش کشت در برخی محصولات از جمله سیب زمینی روبه رو هستیم 

که همین مشکلاتی را برای فعالان این بخش به دنبال داشته است.
 او نبود صنایع تبدیلی در بخش سیب زمینی را از مهم ترین مشکلات استان 
عنوان کرد که با توجه به میزان تولید این محصول باید در این خصوص 

راهکارهایی اندیشیده شود.

گروه ایران زمین- طرح بزرگ آبرسانی 
فدک با هدف تأمین کمی و کیفی 
آب شرب مورد نیاز شهرستان های 
شمال شرق استان خوزستان اعم از 
هفت شهر ایذه، باغملک، قلعه تل، 
رامهرمز، هفتکل، صیدون، میداوود 
و 6۸9 روستا از سد کارون ۳ با حضور 

وزیر نیرو در خوزستان آغاز شد.
 دولت تلاش داشته با اجرای این 
طرح با اعتباری بالغ بر ۱4 هزار 
میلیارد تومان زمینه آبرسانی به 
جمعیتی بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر را در 
این استان مهیا کند. البته در این 
طرح به بخش کشاورزی نیز توجهی 
ویژه شده و قرار است از این پس آب 
کشاورزی مورد نیاز بیش از ۲۰ هزار 
هکتار اراضی آبی و توسعه باغات 
دیم با بیش از 4۰ هزار هکتار هم 

تأمین شود.
»علی اکبر محرابیان«، وزیر نیرو روز 
پنجشنبه هفته گذشته در سفر به 
خوزستان با اشاره به اجرای طرح 
آبرسانی غدیر، اظهار داشت: با توجه 
به اهمیت تأمین آب آشامیدنی برای 
مردم با حمایت های دولت این طرح 
به صورت ضربتی در طول ۱۰ ماه اجرا 
شد و مسئولان استان توانستند با 
انتقال آب باکیفیت سد دز به بخش 
قابل توجهی از استان )حدود 6۰ 
درصد( آب خوب و گوارا را به مردم این 
مناطق برسانند. آب دز که آب سبک 
محسوب می شود از باکیفیت ترین 
آب های جهان و منطقه خوزستان 
است که در حال حاضر در بخش 
قابل توجهی از این استان توزیع 

. د می شو

وی با اشاره به اهمیت ساخت 
تصفیه خانه آب، افزود: لازم بود در 
ادامه طرح غدیر توجه ویژه ای به 
تصفیه خانه های آب داشته باشیم 
از این رو تلاش شده با اختصاص 
اعتباراتی به این بخش احداث چند 
تصفیه خانه در استان آغاز شود. 
باتوجه به اینکه بخش عمده ای از 
تجهیزات مورد نیاز و تأسیسات این 
تصفیه خانه در داخل تولید شده، 
انتظار می رود تا پایان عمر دولت 
ز  ا ی  ر ا بهره برد شاهد  هم  سیزد
تصفیه خانه کوت امیر اهواز باشیم.
تصفیه خانه  پیشرفت  ن  بیا محرا
شادمان را قابل قبول عنوان کرد و 
اظهار داشت: با تأکید رئیس جمهور 
و حمایت های دولت این طرح در 
مدت کوتاه با ظرفیت ۱4۵ هزار متر 
مکعب در آستانه بهره برداری قرار 

گرفته است. در حال حاضر مراحل 
تصفیه و توزیع آب در این مرکز به 
صورت آزمایشی در حال انجام است. 
همچنین »تصفیه خانه کوت امیر 
غرب اهواز« هم پیشرفت خوبی 
داشته که علاوه بر بخش عمده ای 
از آب اهواز می تواند آب مورد نیاز 
شهرستان کارون و روستاهای اطراف 

را نیز تأمین کند.

و بادان آ فاضاب معضل  
میرسد پایان به خرمشهر
وزیر نیرو خطاب به پیمانکاران 
و مجریان تصفیه خانه کوت  امیر 
گفت: احداث این تصفیه خانه در 
منطقه به علت تأمین بخشی از آب 
اهواز و شهرستان کارون و روستاهای 
اطراف در ۳6 ماه زمان زیادی است 
که می توان با اقدام جهادی مدت 

احداث را کوتاه و آب را با بهترین 
کیفیت از طریق این تصفیه خانه 
تأمین کرد. انتظار می رود سازمان 
آب و برق خوزستان یک متمم به 
این پروژه اضافه کرده و مدت زمان 

این پروژه را کوتاه تر کند. 
وی با بیان ساخت اینکه تصفیه خانه 
فاضلاب آبادان نسبتاً هم سرعت 
گرفته است، اظهار داشت: امیدواریم 
تا پایان سال این طرح به بهره برداری 
رسیده و بلافاصله بعد از آن عملیات 
اجرایی فاضلاب خرمشهر آغاز شود. 
در واقع با تکمیل این طرح ها معضل 
فاضلاب این دو شهرستان رفع خواهد 

. شد
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
تمام تلاش دولت و وزارت نیرو در 
استان خوزستان این است که آب 
مناسب برای همه استان تأمین شود. 

دولت تلاش 
داشته 

با اجرای  
طرح فدک  

با اعتباری 
بالغ بر 14 

هزار میلیارد 
تومان زمینه 
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جمعیتی 
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در این 
استان  مهیا 

کند. البته 
در این طرح 

به بخش 
کشاورزی نیز 
توجهی ویژه 

شده

روی ناخوش بازار به کشاورزان چهار محال و بختیاری

انبارنشینی سیب زمینی

رتبه نخست هرمزگان در اشتغالزایی
بندرعباس - استان هرمزگان در اشتغالزایی رتبه 

نخست کشور را کسب کرده است.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: 
از ابتدای سال تاکنون بیش از 4۰ هزار شغل در 

هرمزگان ایجاد شده است.
مجتبی معین وزیری با اشاره به اینکه ۱۳۷ درصد از 
تعهد استان در زمینه اشتغالزایی محقق شده است، 
افزود: در زمینه راستی آزمایی و صحت سنجی 9۸ 

درصد تأییدیه مشاغل دریافت شده است.
وی گفت: این اشتغالزایی در زمینه های خدمات، 
صنعت، کشاورزی و مشاغل خانگی ایجاد شده 

. ست ا
معین وزیری افزود: هرمزگان در زمینه تعاون رتبه 
اول، در زمینه دریافت تسهیلات نیز استان برتر و 
در زمینه کاهش بیکاری نیز جزو سه استان برتر 

معرفی شده است.

بیکاران شهر ری برای اشتغال به 
فرمانداری مراجعه کنند

تهران - فرماندار شهرستان ری گفت: بیکاری یک 
مشکل چند جانبه است که جامعه را درگیر خود 
کرده است اما در شهرری مشکل کار نداریم، هرکس 
بیکار است به فرمانداری مراجعه کند، ما به او کار 

معرفی می کنیم.
مهدی باب الحوایجی افزود: با وجود اینکه معضل 
اتباع یک مشکل کشوری است اما ما در فرمانداری 
با تدابیری در حال تشکیل یک اداره هستیم تا 

مستقلاً به این امر رسیدگی کنیم.
فرماندار شهرستان ری بیان داشت: ما مکلف 
هستیم روزانه ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز را از سطح 
شهر جمع آوری کنیم و برای تعیین تکلیف به 
اردوگاه بفرستیم و مأمورین انتظامی این کار را انجام 

می دهند.

ح انتقال آب سد کوچری اجرای طر

آب آشامیدنی ساوه تأمین می شود
اراک- اجرای ۳۰ کیلومتر از طرح انتقال آب از سد 
کوچری به ساوه به عنوان یک طرح اضطراری برای 
رفع بحران آب آشامیدنی این شهرستان در دستور 

کار قرار گرفت.
علی اکبر اسدی، معاون هماهنگی امورعمرانی 
استاندار مرکزی بااشاره به تأمین اعتبار ۱۲۰میلیارد 
ریالی برای رفع چالش آب آشامیدنی ساوه اظهار 
کرد: با تخصیص این اعتبار تا آخر بهمن، آب 
مورد نیاز این شهرستان از چاه های زیرزمینی 

می شود. تأمین 
وی اضافه کرد:همچنین اعتبارات ملی و استانی برای 
حفر ۱9 چاه جدید نیز به تصویب رسیده تا بتوانیم 
قبل از فرا رسیدن تابستان با حفر این چاه، مشکل 

جیره بندی آب در این شهرستان را بر طرف کنیم.
اسدی با تأکید بر اینکه طرح انتقال آب از سد 
کوچری به ساوه نیز در دستور کار است، افزود: 
باتوجه به تأکید رئیس جمهور و وزیر نیرو تا کنون 
۳۰ کیلومتر از این خط در محدوده شهر آوه و ساوه 
بااستفاده از اعتبارات تنش آبی اجرا شده است.
نیز در  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ساوه 
این خصوص اظهار کرد: ساوه هم اکنون یکی از 
شهرستان  های بحرانی استان بوده و نیازمند اتخاذ 
تصمیمات اساسی در حوزه تأمین آب است. در این 
راستا طرح انتقال آب از سد کوچری به ساوه با 
دستور وزیر نیرو به عنوان یک طرح اضطراری به 
تصویب رسیده و در تلاشیم در نزدیک ترین زمان 

ممکن آن را به اتمام برسانیم.

۱۵0 همت سرمایه گذاری برای توسعه 
گلستان

گرگان - استاندار گلستان گفت: دولت سیزدهم 
طی ۲ سال اخیر حدود ۱۵۰ همت )هزار و ۵۰۰ هزار 
ح های  میلیارد ریال( سرمایه گذاری اعم از طر
بهره برداری شده یا آغاز عملیات اجرایی را برای 

توسعه این استان انجام داده است.
 علی محمد زنگانه اظهار داشت: جایگاه گلستان با 
وجود داشتن ظرفیت هایی برای توسعه اقتصادی، 
پایین بوده و قرار گرفتن جزو پنج استان فقیر 

کشور، زیبنده آن نیست.
 وی بیان کرد: در عین حال دولت سیزدهم 
برای جبران عقب ماندگی و دستیابی سرانه 
درآمدی اقتصاد این استان به میانگین کشوری، 
سرمایه گذاری ۲۲4 همت )۲ هزار و ۲4۰ هزار میلیارد 
ریال( را تا پایان دولت سیزدهم هدفگذاری و با 

پیگیری می کند. جدیت 
 زنگانه با اشاره به جذب اعتبارات 4۰ هزار میلیارد 
ریالی برای توسعه استان در پایان دولت قبل، 
افزود: به برکت دولت سیزدهم جذب اعتبارات از 
محل تملک دارایی در این استان طی ۲ سال اخیر 
به چهار برابر دولت قبل معادل ۱6۳ هزار میلیارد 

ریال افزیش یافته است.
 وی یادآور شد: شتاب در توسعه سرمایه گذاری 
در گلستان ثمره نگاه ویژه دولت سیزدهم به 

استان های محروم از جمله گلستان است.
 استاندار گلستان گفت: نمونه بارز توجه دولت 
سیزدهم به مناطق محروم، شهرستان مرزی 
مراوه تپه استان بود که در ۳۰ ماه اخیر هشت 
هزار میلیارد ریال در بخش های عمرانی و اقتصادی، 

سرمایه گذاری انجام شده است.
 شهر قرق با ۱۱ هزار نفر جمعیت در ۲4 کیلومتری 
شهر گرگان و در نزدیکی شهر فاضل آباد شهرستان 

علی آباد قرار دارد.

ایران در ایران

سامانه بارشی پرقدرت روز دوشنبه از کشور خارج می شود

بارش برف و باران در 19 استان کشور
هلال احمر برای خدمت رسانی به شهروندان در برف و کولاک آماده است

 
پرقدرت  و  با ورود سامانه جدید 
بارشی به کشور، ابرهای باران زا 
آسمان بیش از ۱9 استان کشور را فرا 
گرفته و بخش هایی از استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان و ارتفاعات رشته کوه 
البرز واقع در استان گیلان و البرز را 
سفیدپوش کرد. طبق گفته رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا به »ایران«، امروز 
)شنبه( بارش برف در استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان و ارتفاعات رشته 
کوه البرز واقع در استان گیلان و 
البرز ادامه داشته و همزمان با قطع 
برخی محورهای مواصلاتی و روستایی، 
مشکلاتی در تردد وسائل نقلیه و 

شهروندان ایجاد خواهد شد.
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا به »ایران« می گوید: »با 
ورود سامانه بارشی پرقدرت از شامگاه 
سه شنبه به کشور، شاهد بارش هایی 
در جنوب استان های آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمر، خوزستان، همدان ،مرکزی، 

قم و... بودیم. این سامانه بارشی پس 
از گذر از آسمان برخی از استان های 
کشور، روز دوشنبه هفته جاری از کشور 

خارج خواهد شد.«
بارششدیدبرفوباران

طبق گفته»صادق ضیائیان«، »امروز 
)شنبه( بارش شدید برف در جنوب 
استان آذربایجان غربی و استان 
 . د می شو پیش بینی  ن  ستا د کر
همچنین پیش بینی می شود که بارش 
شدید برف در استان های آذربایجان 
شرقی، اردبیل و گیلان راه های ارتباطی 
مناطق  از  بخشی هایی  روستایی 
کردستان، جنوب آذربایجان غربی، 
بخش هایی از استان آذربایجان شرقی 

و اردبیل را قطع کند.«
وی ادامه می دهد: »انتظار می رود که 
بارش شدید برف و وقوع لغزندگی، 
بخش هایی از راه های مواصلاتی میان 
استان اردبیل و گیلان را با مخاطراتی 
برای  را  مشکلاتی  و  کرده  مواجه 
شهروندان ایجاد کند. همچنین روی 
رشته کوه البرز مرکزی یعنی راه های 
مواصلاتی میان استان های قزوین 
تا گیلان و همچنین استان البرز و 
مازندران نیز شاهد بارش سنگینی 
خواهیم بود. در همین راستا، اختلال 
در ناوگان حمل و نقل جاده ای، ریلی 
و هوایی، لغزندگی زمین در گردنه ها، 
کاهش دید، احتمال بهمن، کولاک، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه ها و... در نواحی روستایی 
مناطق سردسیر، پیش بینی می شود. 
به علت بارش برف و باران و وزش 

باد شدید احتمال تگرگ و مه آلودگی 
همچنین خطر سرمازدگی شدید در این 
مناطق پیش بینی می شود. در همین 
راستا از شهروندان و ورزشکاران تقاضا 
داریم تا از صعود به ارتفاعات و سفرهای 

غیرضروری بپرهیزند.«
قطعراههایروستاییومواصاتی

طبق پیش بینی رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا به »ایران«، امروز )شنبه( 
استان های  بشدت  نه  بارش ها 
فوق الذکر در ایلام و کرمانشاه نیز ادامه 
خواهد داشت. همچنین در استان 
مازندران و ارتفاعات غربی استان 
تهران، شاهد بارش هایی خواهیم 

» . د بو
وی ادامه می دهد: »فردا )یکشنبه( 
بارش ها در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
البرز،  تهران،  مازندران،  گیلان، 
شمال استان قزوین و بخش هایی 
کردستان،  زنجان،  استان های  از 
کرمانشاه، لرستان، شمال خوزستان 
و تا حدودی در ایلام ادامه خواهد 
ی  محورها ر  د همچنین   . شت ا د
مواصلاتی گیلان به اردبیل، بارش 
سنگین و همچنین بارش برف شدید 
در استان اردبیل و جنوب استان 
آذربایجان غربی پیش بینی می شود.«
طبق گفته ضیائیان، »همزمان با 
بارش شدید برف در مناطق ذکر 
شده، مشکلاتی در راه های روستایی 
و مواصلاتی رخ داده و تردد وسایط 
نقلیه و شهروندان را با چالش هایی 

مواجه خواهد کرد. بر این اساس 
پیش بینی می شود که بارش برف، 
محورهای مواصلاتی اردبیل تا گیلان 
و بخش هایی از جنوب آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی را قطع کرده 
و مشکلاتی را برای رفت و آمد وسایل 

نقلیه ایجاد کند.«
اجتنابازسفرهایغیرضروری

بر این اساس رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا، »از شهروندان تقاضا می کند 
تا از سفرهای غیر ضروری در گردنه های 
برف گیر اجتناب کرده و وسائل نقلیه 
خود را به وسایل زمستانی در مناطق 
سردسیر تجهیز کنند. همچنین از توقف 
در بستر و حاشیه رودخانه ها اجتناب 
کرده و در عبور از حاشیه رودخانه ها 
و مسیل ها احتیاط کنند. خودداری از 
فعالیت های کوهنوردی و جابه جایی 
عشایر، پرهیز از فعالیت های عمرانی، 
آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی 
و... نیز از دیگر توصیه های پراهمیت 

ضیائیان است.«
طبق گفته این مقام مسئول، »امروز 
)شنبه( و فردا یکشنبه سامانه بارشی 
در نواحی شمال غرب، غرب، سواحل 
دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های البرز 
غربی و ارتفاعات زاگرس مرکزی به 
فعالیت خود ادامه خواهد داد. دوشنبه 
در نواحی ذکر شده و بخش هایی از 
جنوب غرب کشور، انتظار بارش های 
پراکنده می رود. با خروج این سامانه 
بارشی از دوشنبه هفته جاری، شاهد 
جوی پایدار در بسیاری از مناطق کشور 

خواهیم بود.«
آمادهباشمأمورانپلیسراه

مطابق گفته سرهنگ احمد شیرانی، 
»رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور فراجا، بارش برف و باران 
و مه گرفتگی در برخی از محور های 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، البرز، اصفهان، تهران، 
زنجان، قزوین، لرستان، مازندران، 
مرکزی، همدان، سمنان، ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و 
بختیاری، کرمانشاه و کردستان و بارش 
باران در برخی از محور های استان های 
قم، گلستان، خوزستان و گیلان 
گزارش شده است. در همین راستا از 
رانندگان تقاضا می شود که برای تردد از 
محور های برف گیر، خوردوهای خود را 
به زنجیرچرخ تجهیز کنند. همچنین 
باران دقت  در جاده های برفی و 
کافی به مسیر مقابل داشته باشند 
و ضمن رانندگی با سرعت مطمئنه، 
فاصله طولی مناسب را نیز رعایت 
کنند. همچنین قبل از حرکت باید 
از پر بودن باک خودرو نیز اطمینان 
حاصل شود«. شیرانی بر ضرورت سالم 
بودن سیستم های گرمایشی خودرو و 
همچنین برف پاک کن ها تأکید کرد و 
گفت: »با توجه به آغاز طرح زمستانه 

پلیس راهور در جاده های سراسر کشور، 
مأموران پلیس راه در آماده باش قرار 
دارند. پرهیز از سفر های غیرضروری در 
شرایط برفی و بارانی جاده ها توصیه 
دیگر پلیس به رانندگان و مسافران 
است. وی با بیان اینکه هیچ یک از 
محور های مواصلاتی اصلی در کشور به 
دلیل بارش ها مسدود نیست، درباره 
وضعیت ترافیکی جاده ها نیز گفت: 
تردد در تمامی جاده ها به شکل روان 

درحال انجام است«.
خدمترسانیبهشهروندان

همزمان با تشدید بارش باران و برف در 
اغلب استانهای کشور، خدمت رسانی 
به شهروندان در برف و کولاک نیز 
آغاز شده است. طبق گفته »بابک 
محمودی« رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال احمر، نیروهای جمعیت هلال 
احمر با پشتیبانی لجستیک و پایگاه های 
امداد و نجات آماده خدمت رسانی در 
برف و کولاک پیش رو هستند. بر این 
اساس، از شهروندان تقاضا داریم تا از 
ترددهای غیرضروری پرهیز و از صعود به 
ارتفاعات خودداری کنند. همچنین لازم 
است در این روزها توصیه های ایمنی 
مورد توجه جدی مردم قرار گرفته و در 
صورت امکان سفرهای خود را به زمانی 

دیگر موکول کنند.«

با ورود 
سامانه 
بارشی 

پرقدرت 
از شامگاه 

سه شنبه به 
کشور، شاهد 

بارش هایی 
در جنوب 

استان های 
آذربایجان 

غربی، 
کردستان، 
کرمانشاه، 

لرستان، 
ایلام، 

چهارمحال و 
بختیاری، 

کهیگیلویه و 
بویراحمر، 

خوزستان، 
همدان 

مرکزی و قم 
و...  بودیم

فردا )یکشنبه( بارش ها در استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل،  گیلان، مازندران،تهران، البرز ، 
شمال استان قزوین و بخش هایی از استان های زنجان ، 
کردستان ،کرمانشاه، لرستان ، شمال خوزستان و تا حدودی 

در ایلام ادامه خواهد داشت.

ـــرش بـ


